possuíam	 objetos	 de	 semelhante	 natureza,	 aplicando-se	 a	 atualização	 do	 preço	 correspondente
para	aquelas	que	foram	concluídas	em	período	superior	a	1	(um)	ano,	a	partir	da	aplicação	do	IPCA
(calculadora	 do	 cidadão	 BCB	 -	 1458665),	 resultando	 em	 valor	 por	 hora	 médio	 de	 R$	 826,47
(oitocentos	e	vinte	e	seis	reais	e	quarenta	e	sete	centavos),	a	saber:

Contrato Valor	mensal Qtde	horas/mês Valor	hora Valor	hora
atualizado

Espaço	cultural	da	melhor	idade R$	4.200,00 4,00 R$	1.050,00 R$	1.050,00
TRT	19ª	Região

(valores	atualizados	por	meio
do	1º	Termo	Aditivo)

[...]

Desta	 forma,	 sugerimos,	 s.m.j.,	 a	 contratação	 direta,	 por	 inexigibilidade	 de	 licitação,
nos	 termos	do	Art.	75,	 II,	da	Lei	nº	14.133/2021,	com	o	senhor	RODRIGO	ANDRADE	TEIXEIRA,
inscrito	no	CPF	nº	052.559.924-02,	no	montante	mensal	de	R$	3.000,00	(três	mil	reais)	e	anual	de
R$	36.000	(trinta	e	seis	mil	reais).

Consta	dos	autos	as	seguintes	documentações:
a)	RFB	-	1455788	;
b)	Trabalhista	-	1455773;
c)	Cadastro	empresa	inidôneas	-	1455812;
d)	Certidão	CNJ	-	1455861	;
e)	Fazenda	Municipal	-	1455866	;
f)	Fazenda	Estadual	-	1455794	;
g)	Declaração	Nepotismo	-	1455911	;